
Obec

ORP Písek Počet obyvatel 219
ICZUJ 549398 Počet ohrožených obyvatel 13

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Mapa

Přirozenou ochranu proti zaplavení tvoří těleso železniční tratě Budějovice -
Plzeň, které při povodni 2002 nebylo přelito. V záplavovém území mezi
Blanicí a tratí se nachází tři obytné objekty, které jsou zaplavovány do
výšky asi 0,5 m, a objekt Červený mlýn který je trvale obydlen a byl
zaplaven do výšky asi 0,8 m. 

Heřmaň

Popis současného stavu

1 : 10 000

V tělese železniční trati jsou tři propustky, které je nutno při povodni
uzavřít (např. pytli s pískem), ochranu je třeba doplnit opatřeními na
kanalizaci (zpětnými klapkami) - v současné době realizováno. Objekty
uvedené v předcházejícím odstavci nelze samostatně chránit, neboť leží
přímo v záplavovém pásmu. V této lokalitě je tedy možné navrhnout pouze
použití prostředků individuální ochrany podle povodňových plánů
nemovitostí, které by měl mít každý vlastník zpracován. Žádná další
opatření Koncepce nenavrhuje.

BlaniceVodní toky


